
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL
RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 41

DETERMINAZIONE N. 5  DEL 30-01-18

===================================================================
OGGETTO:Elezioni politiche 4 Marzo 2018. Operazioni propedeutiche. Servizio di

supporto al personale dipendente. Affidamento.
===================================================================

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di gennaio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 5 del 30-01-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Visti i Decreti del Presidente della Repubblica n. 208 e n. 2019 del 28.12.2017,
pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale n. 302 - Serie Generale del 29.12.2017, con i quali, oltre allo
scioglimento delle camere, sono stati convocati per domenica 4 marzo 2018 i comizi elettorali
per le elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica;

Considerato che entro il 30° giorno antecedente a quello del voto (2 febbraio) è
necessario per, la propaganda elettorale, predisporre appositi spazi per le affissioni da delimitare
ed assegnare alle liste ammesse  tramite l’allestimento di apposite strutture;

Considerato altresì che, a norma dell’art. 3 della L. 212/1956: “in ognuno degli spazi
anzidetti spetta, ad ogni lista, una superficie di metri 2 di altezza per metri 1 di base e ad ogni
candidatura uninominale una superficie di metri 1 di altezza per metri 0,70 di base”, e le
circolari prefettizie stabiliscono che “i tabelloni per l’affissione dei manifesti di propaganda di
ciascun candidato uninominale siano affiancati da quelli delle liste rispettivamente collegate”;

Visto che gli spazi da predisporre, si prevede, siano numerosi si rende necessario
provvedere sin da subito all’allestimento degli appositi tabelloni e spazi murali;

Richiamata la propria determinazione n.1 R.G. n.2  del 4.1.2018 con la quale è stato
costituito l’ufficio elettorale ed è stato autorizzato il personale dipendente, chiamato a farne
parte, a svolgere lavoro straordinario al fine di garantire tempestivamente gli adempimenti
previsti dal procedimento elettorale;

Richiamata la propria determinazione n.2 R.G.10 del 9.1.2018 con la quale è stato
concesso al sig. G.M., dipendente a tempo indeterminato e facente parte del neo costituito
ufficio elettorale, un periodo di aspettativa, ai sensi dell'art. 4, comma 4 bis legge 53/2000, dal
8.1. al 27.1.2018;

Dato atto che, in relazione a quanto premesso, il personale dipendente non è sufficiente
per svolgere tempestivamente le operazioni propedeutiche alle consultazioni elettorali (
montaggio tabelloni, allestimento seggi ecc.), si rende necessario affidare l’incarico ad una ditta
esterna a supporto del personale dipendente addetto;

Considerato che le spese per la propaganda elettorale sono tra quelle rimborsabili dallo
Stato;

Considerata l'urgenza con la quale è necessario provvedere si è ritenuto opportuno far
ricorso al sistema della trattativa privata ;

Considerato che la ditta Mariano Falcioni di Castel di Lama, che collabora
occasionalmente con questo ente, è in grado di  garantire il supporto necessario con celerità,
dando  immediata disponibilità,  oltre ad una buona professionalità;

Considerato che la spesa relativa a quanto sopra, del complessivo ammontare di € 950,00
(IVA esclusa art. 1 comma 58 Legge 190/2014) può essere fronteggiata mediante imputazione al
Cap. 161, gestione competenza, del predisponendo bilancio per il corrente esercizio,
"Consultazioni elettorali – spese per prestazioni di servizio";

D E T E R M I N A

- di affidare alla ditta Mariano Falcioni, via Chiarini, 5 Castel di Lama l’incarico di attività
di supporto al personale dipendente nelle operazioni propedeutiche alle elezioni politiche
del 4 marzo prossimo (montaggio tabelloni, allestimento seggi ecc.); CIG:ZA621D7664

- di dare atto che la spesa relativa a quanto sopra, del complessivo ammontare di  €. 950,00

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 5 del 30-01-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



(IVA esclusa art. 1 comma 58 Legge 190/2014), viene imputata al Cap. 161, gestione
competenza, del predisponendo bilancio per il corrente esercizio, "Consultazioni elettorali
– spese per prestazioni di servizio", e che della spesa stessa sarà chiesto il rimborso allo
Stato per il tramite della Prefettura di Ascoli Piceno.-

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 5 del 30-01-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  30-01-2018

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 30-01-2018  al 14-02-2018.
Lì  30-01-2018

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 5 del 30-01-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


